



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۱۸ فروردین ۱۳۹۷ - ۲۰ رجب ۱۴۳۹
سال نوزدهم - شماره ۵۳۴۲ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

اصلاح طلبان تحریم خواه!

یک اصلاح طلب سابق بوق خیانت به کشور را در جهان به صدا درمی آورد و اصلاح طلبان داخلی که شیپور حمایت از او را سال‌ها به صدا در می آورند درباره او ساکتند

شیرین عبادی در مصاحبه با خبرنگاری که گفته می شود نزدیک به اسرائیل است، از لزوم تحریم های بیشتر علیه ایران می گوید و به شرکت های اروپایی توصیه می کند که در ایران سرمایه گذاری نکنند. عبادی از دولت امریکا می خواهد که یک کانال ارتباطی با گروه های برانداز ایجاد و از آنها برای فشار به نظام ایران و برگزاری همه پرسی جهت تغییر نظام، حمایت کند **اصفحه ۲**

یادداشت های امروز

۲ چرا پیام رسان داخلی؟ / عباس حاجی نجاری

۱۵ گوساله سامری ترامپ / هادی محمدی

۴ مناصب رشد بادکنک سورخ اقتصادی برای فقرا! / مهران ابراهیمیان

۱۳ مجلس چه نسخه ای برای فساد در فوتبال می پیچد؟! / سعید احمدیان

کابوس اروپا از غنی سازی مجدد ایران

سفیر فرانسه در واشنگتن: امریکا قبل از نابودی برجام به ما بگوید با از سرگیری غنی سازی ایران چه خواهد کرد؟

صالحی: ضرب شست ویژه ای برای برهم زندگان برجام خواهیم داشت

صفحات ۵ و ۱۵



جنگ جدید فلسطینی ها با بن سلمان و نتانیاهو

مردم فلسطین دیروز عکس بن سلمان را به خاطر حمایت از صهیونیست ها پاره کردند

و برای ایجاد دود و ممانعت از تیراندازی نظامیان صهیونیست لاستیک خودروها را آتش زدند

صفحه ۱۵

کار گروه ملی سازی با خشکسالی با چالش ۳۵۰ هزار چاه غیر مجاز تشکیل شد

معاون وزیر جهاد کشاورزی: هم اکنون بیش از ۳۵۰ هزار حلقه چاه غیر مجاز در کشور وجود دارد، ضمن اینکه اسناد این چاه ها برای کشور معطل شده است، معیشت عده ای به این چاه ها گره خورده است

مرغ مجازی همسایه غاز واقعی شد!

در پی تصمیم دولت برای رفع انحصار از تلگرام و در حالی که پیام رسان های خارجی حفره های امنیتی زیادی دارند، موج مشکوکی به راه افتاده که هدفش اعتبارزدایی خلاف واقع از پیام رسان های بومی است

سهم ۷۵ درصدی محصولات چینی در سوغات ۳۰ میلیون زائر مشهد!

راوی «ایرانگرد» در گفت و گو با «جوان»:

نگاه جهان را به ایران با «مردم طبیعت ایران» عوض می کنم



رئیس کل بانک مرکزی:

اصلاح نظام بانکی برای حمایت از تولید کالای ایرانی ضروری است

را مشابه با تولیدات خود برای عرضه در بازارهای صادراتی و در رقابت با سایر تولید کنندگان کالا، ارائه دهد و در این راستا، هزینه هایی همچون هزینه های سرپار، بهره وری پایین و سسو، مدیریت را بر مصرف کننده داخلی تحمیل نکند.

مسئله بسیار مهمی که لازم است مورد توجه قرار گیرد، مسئله برندسازی است. طبیعی است که وقتی یک تولید کننده، نشان کالای خارجی را برای فروش کالای خود به کار می برد، توجه به مسئله کیفیت و خدمات پس از فروش دیگر مفهومی نخواهد داشت. لذا در تعامل سازنده، شفاف و پایدار میان مصرف کننده و تولید کننده مقوله برندسازی تجاری از اهمیت ویژه ای برخوردار است؛ به طوری که مصرف کننده داخلی به راحتی با اتکا به برندهای تجاری ملی خوشنام، کالاها و خدمات مورد نیاز خود را تأمین و تولید کننده نیز در جهت تقویت و گسترش برند تجاری خود تلاش مضاعف کند. بدین ترتیب، مصرف کننده احساس خواهد کرد که توجه و التزامش به فرهنگ خرید کالای داخلی از سوی تولید کنندگان داخلی نیز مورد احترام و تکریم واقع می شود.

بعد سوم در حمایت از کالای تولید داخل، نقش و وظایف حاکمیت است. لازم است دولت و سایر قوا و نهاد های اجرایی با بهبود و تسهیل فضای کسب و کار، ضمن کاهش هزینه های مبادله، به سرمایه گذاری و تولید در اقتصاد کشور کمک کنند. در این رابطه به طور مشخص، دولت باید به نحوی متغیرهای کلیدی اقتصاد همچون، نرخ تورم، نرخ ارز، نرخ سود و دستمزدها را مدیریت کند که هم قدرت خرید ملی مصرف کننده حفظ و هم قدرت رقابت پذیری برای تولید کننده تقویت شود.

در این چارچوب، انتظار می رود مبارزه جدی با قاچاق کالا، ثبات در سیاست گذاری اقتصادی، هماهنگی میان سیاست های پولی، ارزی، مالی و تجاری و رفع تنگنا های تولیدی و در نهایت بهبود فضای کسب و کار، سرلوحه اقدامات دولت و سایر قوا قرار گیرد.

لازم به یادآوری است که تولید کالا و خدمات و تأمین مالی فعالیت های تولیدی دوروی یک سکه هستند؛ چرا که برای تولید کالای داخلی می بایست بازارهای مالی خدمات مناسسی را به فعالیت های مولد ارائه دهند. در شرایط کنونی، حدود ۹۰ درصد تأمین مالی فعالیت های اقتصادی توسط بازار پول صورت می گیرد، این در حالی است که بازار پول با مشکل تنگنای اعتباری مواجه بوده و توان اعتباردهی آن کاهش یافته است. بر همین اساس، ارتقای نقش بازار سرمایه در تأمین مالی بنگاه های بزرگ و اجرای مجذانه برنامه اصلاح نظام بانکی برای حمایت از چرخه فعالیت های اقتصاد کشور و تولید کالای ایرانی، امری حیاتی است.

سرپرست معاونت هنری حوزه هنری:

«موزه هنر انقلاب» تأسیس می شود

گفته وی توجه و یکی از اولویت های جدی ما در سال جدید توجه به رویش های انقلاب است و خوشبختانه جمعی از این هنرمندان نسل جدید خدمت مقام معظم رهبری رسیدند و هسته اولیه انقلابی که ما در ذهن داشتیم با فرمایشات رهبری تبیین شد. بنابراین توجه و یکی از اولویت های جدی ما در سال جدید رویش های انقلاب است. این افراد در حوزه های مختلف ظهور و بروز پیدا کرده اند و در رشته خود شتاب خوبی دارند و سال ۹۷ با افتخار بسیاری از این هنرمندان را به عنوان هنرمند فاخر معرفی خواهیم کرد.

رویش های انقلاب بود و با هنرمندان توانمندی که چهره های جدیدی در حوزه های مختلف هنری هستند در تعامل قرار گرفتیم و کارهای بزرگی انجام دادیم و این روند ادامه خواهد داشت. برای مثال حسن روح الامین، میکائیل برانی، سیدمحمد رضا میری، علی حیاتی و... نه تنها رویش های انقلاب هستند بلکه در این مسیر جریان سازی می کنند. سیدمحمد رضا میری در مشهد جریان جدی ای با نام نهضت پوسترهای مردمی انقلاب اسلامی را هدایت می کند و نه تنها در حوزه پوستر، بلکه در حوزه گرافیتی (نقاشی دیواری) نیز فعال است. به

امریکا ۳۸ فرد و نهاد روس را تحریم کرد

زولوف فرمانده گارد ملی روسیه نیز در این لیست دیده می شوند. خزانه داری امریکا همچنین شرکت راسل، گروه تجاری رنوا، Russian Machines و Basic Element را مورد تحریم قرار داده است. اولگ درپاسکا، میلیارد روسی که با پائول مانفورت از مقامات کمیته انتخاباتی ترامپ مرتبط بود نیز در لیست تحریم ها دیده می شود. براساس گزارش آسوشیتد پرس، در لیست نام هفت تاجر قدرتمند و همچنین ۱۷ مقام سیاسی روس وجود دارد.

وزارت خزانه داری امریکا ۳۸ فرد و نهاد روس، از جمله مقامات سیاسی و رهبران تجاری و مقامات سیاسی روسیه از سوی واشنگتن خبر داده بودند. پاترول معاون شورای امنیت ملی روسیه، الکسیس میلر رئیس شرکت گاز پروز روسیه، آندری کاستین رئیس بانک وی تی بی، ولادیمیر کولوکولتسوف وزیر امور داخلی، کنستانتین کوساچف رئیس کمیته روابط خارجی شورای فدراسیون روسیه، میخائیل فرداکوف رئیس مرکز مطالعات استراتژیک روسیه و ویکتور

افشای طرح عربستان برای جدا کردن جغرافیای قطر از کشورهای عربی حوزه خلیج فارس

آن از ۱۵ تا ۲۰ متر است. بدین ترتیب این کانال این امکان را دارد تا پذیرای تمامی کشتی ها از جمله کشتی های باربری و کشتی های مسافری باشد. این پایگاه مدعی شد که هیچ علت سیاسی در پشت این تصمیم وجود ندارد، بلکه علت اصلی این بوده که طبیعت این منطقه «شنی» بوده و هیچ مانعی برای اجرای آن طرح وجود ندارد، چرا که هیچ بلندی و ناهمواری و زنجیره کوه و حتی روستاها یا مناطق مسکونی یا زراعی در آنجا نیست. هزینه این پروژه ۲/۸ میلیارد ریال عربستان برآورد شده است. این پایگاه ادامه داد: منطقه زمینی متصل با قطر یک منطقه نظامی برای حفاظت و نظارت است و وجود اینکه مسافت پیشنهاد شده یک کیلومتر است اما این مسئله در میان طرف های ذی ربط همچون وزارت دفاع و گارد مرزی جهت تعیین مساحت های امن و لازم مطرح خواهد شد.

رسانه های سعودی از طرح ریاض برای جدا کردن قطر به صورت کامل از کشورهای عربی حوزه خلیج فارس خیر می دهند. این گزارش همزمان با انتشار خبر سفر امیر قطر به واشنگتن منتشر شده است. پس از سفر محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان به امریکا صورت می گیرد که وی طی این سفر چندین توافق مهم را در زمینه دفاعی و سرمایه گذاری منعقد کرد. این در حالی است که مناسبات دو طرف همچنان تنش آلود است. پایگاه عربستانی سبِق، گزارشی منتشر کرده که فاش می کند سعودی ها به دنبال طرحی هستند که باعث خواهد شد قطر از لحاظ جغرافیایی از کشورهای عربی حوزه خلیج



داغ شمایق

بیست فروردین ماه

بزرگداشت بیست و پنجمین سالگرد عروج عاشقانه

سید شهیدان اهل قلم، سید مرتضی آوینی خ

دوشنبه ۲۰ فروردین ۱۳۹۷ ساعت ۱۷

میدان فردوسی، خیابان شهید سیهید قرنی، بنیاد فرهنگی روایت فتح